*Iosephus Romæ proficisci*. Post annum verò etatis sextum supra vigesimum, Romam mihi proficisci contigit ob causam hanc. Quo tempore Felix in Iudea procurator erat, sacerdotes quosdam mihi familiares, viros honestos & bonos, ob leuem quandam culpatm vincitos Romam misit, acturos causam suam apud Cæsarem. Quos vt aliquo pacto eriperem periculo, præsertim cum audi rem ne in calamitate quidem constitutis cutam pietatis excidisse, & fisis ac nucibus eos vitam sustentare, vni Romani multis in mari exhaustis periculis. Merita nostra nauis in medio mari Adriatico, circiter sexcenti per totam noctem natauimus, & diluctilo demū Cyrenaicam nauem deo fauente cōspicati, ostoginta nostrum fœliciore vñ natatu in eam C recepti sumus. Ita seruatus Dicæarchiam, siue Puteolos, vt Itali vocare malunt, familiaritatem contraxi cum Alituro mimorum auctore, qui Iudeus genere Neroni charus erat: per quem vbi Poppeæ vxori Cæsaris innotui, confessim per eam impetravi absolutionem illis sacerdotibus: præterque beneficium hoc magnis donatus ab ea muneribus in patriam reuersus sum. Ibi deprehendi iam nouarum rerum studia gliscere, multosque ad defectionē sperare à Ro. po. Itaque tonabar seditiones ad meliorem mentem reducere, proponens eis ob oculos cum quibus esset bellum gesturi, nimirum cum Romanis, quibus & peritia rei militaris, & fœlicitate essent impares: monebamq; ne temerè ac imprudenter patriam seq; & suos in extremum periculum conicerent. Ad hūc modum vehementer dehortabar, infœlicissimum bellum finem prospiciens. nec tamen quicquam profeci: tanta erat tum despera-

torum insanis. Veritus igitur ne eadem continenter apud eos repetens in odium atq; suspicionem inciderem, quasi fautor hostium, néue hoc nomine comprehensus ab eis neci tradiderer, occupato iam castello Antonia secessi ad templum interius. Deinde post occisum Manahemum & primates latronum cohortis rursum ex templo prodij, verlabarque cum pontificibus & Pharisæorum primoribus, non mediocriter sibi timentibus. Videbamus n. i. populum arma corripuisse, ipsi inopes consilijs, & cùm hon possemus tumultuatores cōpescere, quod ea res non careret periculo, simulabamius quidem nos probare illorū sententiā, suadebamus tamē vt se continerent, & hostem abire sinerent, quod spezaremus Gessiū breui venturum cum validis copijs, & eum tumultum sedaturum. At ille reuersus, & in prælio cum multis occisus, sua clade extremam roti nostre genti calamitatem attulit: mox enim B: belli authoribus additus est animus, sperantibus omnino Romanos devincendos, quo tempore & aliud quiddam accidit. Syriæ vrbium circumvicinarum habitatores Iudeos intra eadem mœnia secum degentes comprehensos vñacum vxoribus & liberis trucidabat, sine vlo criminis: quippe q; neq; deficere à Romanis cogitauerant, neq; contra ipsos priuatim alii quid moliti fuerant. Sed inter ceteros eminuit impia Scythopolitarum immanitas. Cùm ceterum in Iudeos nimirum bello peterentur à Iudeis exteris, coegerunt suos Iudeos contra tribules armas sumere, quod nostris vetitum est legibus: horumq; opere hostes profligati sunt. Post victoriam autem obliti fidei socijs inquiline debitæ, omnes occiderunt, cùm essent multa hominū eius gentis millia. Nec mitius tractati sunt Iudei Damascæ incolæ. Sed de his prolixius in libris p

De bello Iudaico narrauimus: nunc ob hoc tantum earum cladium memini, vt sciat lector nostram gentem non vtrò, sed necessitate compulsam ad id bellum ducenisse. Itaque profligato Gessio Hierosolymitanorum primores cùm viderent latrones ceterosque pacis turbatores habere armorū copiam, veriri ne ipsi incarnaes inimicis obnoxij fierent, vt post accidit: cognitoque quod Galilæa nondum tota à Romanis defecisset, sed pars eius etiam tum quietè ageret: miserunt cō me & alios duos sacerdotes, viros honestos ac boves, loaza-

*Scythopolitana in Iudeos* quid moliti fuerant. Sed inter ceteros eminuit impia Scythopolitarum immanitas. Cùm ceterum in Iudeos nimirum bello peterentur à Iudeis exteris, coegerunt suos Iudeos contra tribules armas sumere, quod nostris vetitum est legibus: horumq; opere hostes profligati sunt. Post victoriam autem obliti fidei socijs inquiline debitæ, omnes occiderunt, cùm essent multa hominū eius gentis millia. Nec mitius tractati sunt Iudei Damascæ incolæ. Sed de his prolixius in libris p

A. rum & Iudam, vt prauis illis hominibus persuaderemus arma deponere: doceremusque satius esse comitti ea gentis optimatibus. placere enim vt illi arma in futurum semper parata habeant: exceptandum tamen dum certò sciatur quidnam Romanis sit animi. Cum his mandatis in Galilæam veniens, reperi Sephoritas in magno discrimine, tuentes patriam cōtra Galilæorum vim volentium eam diripere, quod peritarent in amicitia Romani populi, fideisque seruarent Senio Gallo tum Syriæ præfidi. His ego securitatem reddidi sedata infesta multitudine: permisique vt quoties vellent in Dora (ea Phœnices vrbs est) ad suos mitterent, quos obsides Gessio dederant. Tiberiadis autem incolas inueni iam arma sumpsisse Tiberiadenses armas sumunt.

B. put erat Iulius Capella, Is & qui eum sequebantur, Herodes Miari, Herodes Gamali, Comp̄s Crispus enim huius frater olim à maiore Agrippa ei vrbis præfetus tum in suis possessionibus trans Jordanem agebat; hi omnes inquam authores erant manendi in fide regis & Rom. pop. solus ex nobilitate P̄istus dissentiebat in gratiam Iusti sui filij. Altera factio & plebeis & obscuris constans helladum decernebat. In tertia Iustus eminebat P̄isti filius, duhitare se de bello simulans, sed interim occulte mutatione rerum cupiens, cuius occasione spectabat se consecuturum aliquam potentiam. Itaque progressus in concionem conabatur, ut isti filii populum oratione alloquatur qua eundem ad defctionem mouit.

C. Iudæa præsidem: nunc demum postquam Agrippæ iuniori à Neronē donata sit, primatum amississe, mox enim Sephorim ex quo Romanis patrere cœpit, reliqua regioni præpositam: desistensq; apud se archiuā & mensam regiam. His & alijs multis in regem iactatis cùm irritasset ad defctionem populum, aiebat nunc esse tempus, correptis armis, & assumptis in societatem reliquias Galilæis primatum sibi de integro vindicare omnibus fauentibus Sephoritarum odio, quos pertinaciter harentes in Romanorum amicitia libenter aliqua clade afficerent, iuuandosque eos conatus totis viribus. His dictis permouit multitudinem, quod haberet popularem quandam facundiam, & saniora suadentes verborum præstigijs vinceret. Erat enim etiam Græcarum disciplinarum non imperitus, quibus fretus ausus est rerum tunc gestarum historiam texere, quo veritati fucum faceret. Sed de huius nequitia, & quomodo ynā cum suo fratre patriam penè subuerterit, procedente sermone narrabimus. Tūc autem Iustus ciuib⁹ persuasis, quibusdam etiam coactis arma capere, cum omnibus egres suis incendit uicos Hippenorum atque Gadarenorum, contiguos Tiberiadis agro, & Scythopolitanorum finibus, quæ dum apud Tiberiadem geruntur, Gischalorum status erat talis: Ioannes Leui filius videns ciuium suorum quosdam ferocientes iugum Romanorum excutere velle, conatus est eos retinere in fide & officio: quod tamen nullo modo efficere valuit. Interim vicini populi, Gadareni, Gabaranæ, & Tyrii collectis validis copijs irruentes expugnant Gischala, quibus incensis atque dirutis domum se recipiunt. Quia iniuria Ioannes accensus, suis omnibus armatis, confictuque cum prædictis populis habito, instauratā patriam securitatis causa cinxit moenibus. Gamala autem in Romanorum fide perstabant Gamala in Regobus causam hanc. Philippus Iacimi filius, Agrippæ regis præfetus, præter spem dum regia Hierosolymitana oppugnaretur elapsus in aliud periculum incidit, ne ingularetur à Mana. perstant.

E. hemo & socijs eius latronibus: seruat⁹ est tamen intercruento cognatorum quorundam Babyloniorum, qui tum erant Hierosolymis: quintaque post die quo minus agnosceretur mutatio capillatio fugam inuit. & cùm peruenisset ad quendam suæ possessionis vicum situm prope castellum Gamala, accersiuit aliquammultos sibi subditos. Interim diuinitus ei quidam accedit, quod alioqui perituro salutem attulit. Nam repentina febre correptus literas ad Agrippam & Berenicen scriptas liberto cuidam coramisit, qui Varo eas redderet, huic enim tum rex & regina curandam regiam crediderant, ipsi Berytum profecti obuiam Gessio. At Varus acceptis Philippi literis, cognitoque quod euaserit, tulit id grauiter, veritus ne post hac rex & regina non egerent sua opera, vt Philippo incolumi reddito. Productum igitur ad Varus literas, plebeim cum qui literas attulerat, & accusatum tanquam falsarium, quodque fictum nunc cum attulisset, Philippum Hierosolymis cum Iudæis contra Romanos bellum gerere, superplico tradidit. Qui cùm non reuerteretur ad Philippum, ille causam nesciens, rursus alium misit cum literis, renunciaturum quidnam priori accidisset, curue ita differret redditum. Verum & hunc Varus oppressit, per calumniam. Etenim à Cæsariensibus Syris inflatus Ioseph.

fuerat, ut aspiraret ad sublimia, dicentibus fore ut Agrippa interficeretur à Romanis ob re-  
bellationem Iudeorum, & ipsi daretur regnum debitum propter cognitionem regiam.

Nam constabat Varum esse regij generis, descendenter à Sōhemo terrarcha Libani. Is igitur spe tali elatus literas apud se retinuit, diligenter cauent ne peruenirent in manus regias:

*Iudeos plurimos interficit.* obseruabatque omnes exitus, ne quis clām elapsus renunciaret regi quæ ibi fierent: multos que Iudeorum interficiebat in gratiam Syrorum Cæsariensium. Quin & in Batanea Iudeos qui Babylonij vocantur, Bathyram incolentes decreuit ope Trachonitarum inuadere

vocatisque ad se Cæsariensibus Iudeis duodecim primarijs, iussit eos profectos illò nuncia-

re suo nomine tribulibus, relatum sibi esse quòd bellum aduersus regem molirentur: sed

quia non liberet credere, denunciare ut arma ponent. Id enim argumentum fore certissi-

mum, quòd meritò fidem non habuerit falsis rumoribus. Adiunxit, mittendos esse viros

septuaginta ex optimatibus, qui crimen obiectum diluerent. Fecerunt iussa illi duodecim:

*Bathyra.* & cùm Bathyram venissent ad suæ gentis homines, cosque nihil noui moliri inuenissent,

persuaserunt ut septuaginta viros mitterent. Hos aduentantes cum duodecim legatis Cæsa-

ream, Varus stipatus regio milite in itinere exceptos vñà cum ipsis legatis interficit, ac mor-

pergit contra Iudeos incolentes Bathyra. Sed præuenit eum quidam ex illis septuaginta ca-

su seruatus; quo nuncio moniti arreptis armis receperūt se cum vxoribus & liberis in castel-

lum Gamala, relictis vicis refertis multis opibus, & pecorum ingenti numero. Quo auditio

Philippus & ipse cōdem se contulit. Ad cuius aduentum acclamabar populus ut ducem se

eis præberet, & contra Varum ac Cæsarienses Syros bellum susciperet. Fama enim sparserat

regem ab his occisum esse. Philippus uero comprimebat eorum impetum, collata in eos re-

gis beneficia in memoriam reuocans, tum quanta esset Romanorum potentia, quam rebel-

lando irritare immani periculo non careret. Atque ita tandem vicit huius viri consilium.

Rex porrò cùm sensisset Varum velle apud Cæsarcam Iudeos cum uxoribus & liberis mul-

torum milium explentes numerum interficere, misit ei successorem Equum Modium, ut

alibi diſtum est. Philippus autem Gamala & vicinam regionem in Romanorum fide con-

tinuit. Intetea cùm venissem in Galilæam, certis nuncijs super his rebus edoctus, scripsi

Hierosolymitanorum concilio, quid me iuberent sciscitans. Rescriptum est ut in Galilæa

maneam, eiusque tutelæ prouideam, retentis etiam collegis, si illis ita visum sit. Hi cùm

multum pecunie parassent ex debitib[us] sibi sacerdotij nomine decimis, statuerant reuerti in D

patriam: sed rogati ut tantisper mecum essent dum componeremus omnia, assenserunt.

Cum his igitur à Sephoritarum vrbe profectus in Bethmauntem vicum veni dissum

quatuor stadijs à Tiberiade: missoque nuncio accessui ad me senatum Tiberiadis & pri-

mores eius populi. Qui postquam affuerunt, & inter hos Iustus quoque, dixi me vñà cum

collegis legatum à populo Hierosolymitano missum ad eos, ut agerem de diruendo pala-

tio; quod ibi à se extructum Herodes tetrarcha varijs animalium picturis ornauerat, cùm id

vetitum esset nostris legibus: rogabamque ut nos quamprimum id facere permetterent.

Quod cùm diu Capella & eius factionis homines reculasset, tandem magna conten-

*Iosephus palatii incendit:* tione assensum eis expressimus. Interim dum nos ea de re contendimus, iam Iesus Saphiæ

manu. filius nautarum & inopum factionis dux assumpta aliquam multorum Galilæorum manu

palatium incenderat, ratus se bonam prædam inde paraturum, quia tecta eius quædam in-

aurata viderat: multaque in eo diripuerunt præter animi nostri sententiam. Nos enī

post colloquium cum Capella & Tiberiensium primatibus apud Bethmauntem habitum,

*Græcos intermit.* in superiora Galilæa nos recepimus. Tum Iesu factio Græcos omnes eam vrbel habitantes intermit, & quotquot inimicos ante id bellum habuerant. His auditis vehementer

*Iosephus directus Agrippa facultates reservat.* commotus descendit in Tiberiadem, dedique operam ut quicquid possem recuperarem ex directis regis facultatibus, candelabra Cotinthia, mensas regias, & rudis argenti sa-

tis magnam copiam. Quæcumque autem recepi, regi seruare statui. Accitis igitur decem

è senaru potioribus, & Capella Antylli filio, uasa illa eis tradidi, interdicens, ne cuiquam

*Gischala puniit.* præter me ea redderent. Inde Gischala cum collegis ad Ioannem veni, cognitus quid-

nam haberet animi: moxque deprehendi eum rerum nouarum cupidum affectare prin-

cipatum. Rogabat enim me ut sibi potestatem facerem exportandi frumentum Cæsa-

*Romanus prospicit.* ris, quod in superioris Galilæa vicis erat repositum, dicens se id velle impendere in structu-

ram moenium patriæ. At ego cùm olfecissem eius conatus & consilia, negabam me hoc

ei permittere. Cogitabam enim id frumentum aut Romanis seruare, aut mihi ipsi,

quid

A quod haberem iam curam eius regionis à ciuitate Hierosolymitana mihi commissę. Ergo cùm nihil à me impetraret, collegas appellauit super hoc negocio futurorum improvidos, & audissimos munerum. Ab his largitione totum eius prouinciae frumentum obtinuit, me non valente contra duos contendere. Deinde altero dolo Ioannes vsus est. Aiebat *Ioannis lucro in bians dolus.*

enim Iudeos Cæsareæ Philippi incolas, regis cui suberant mandato intra moenia cohibitos, querentes de olei puri penuria, id à se petere, ne præter morem cogantur vti Græ. corum oleo. Hæc autem non religionis respectu dicebat, sed victus turpis lucri cupidine. Sciens enim apud Cæsarienses sextarios duos drachma vna vñire, Gischalis autem octoginta sextarios drachmis quatuor, totum illud oleum quod ibi erat ad eos transmisit, me B quoque, vt videbatur, permittente. non enim volens permittebam sed metu, ne si obserrem, lapidarer à populo. Postquam igitur concessi, plurimum pecunia Ioannes quæsivit hac fallacia. Ex hoc oppido remisi collegas Hierosolyma, totusque posthac fui in *Josephus colle.* *gr. Hierosolyma* comparandis armis & muniendis vrbibus. Accitis deinde latronum fortissimis, cum vi- derem non posse illis arma adimi, persuasi multitudini vt mercede eos conduceret, *remittit, simul ac vrbibus munien* *disprect: co-*

conducibilius docens habere eos stipendiarios, quām sinnere agros incursionibus eorum diripi: atque ita eos dimisi sacramento obstrictos, ne nisi vocati in regionem nostram venient, aut nisi stipem debitam reciperent, iussos prius abstinere tūm à Romanis tūm ab accolis iniuriam. Sed ante omnia curauit in pace continere Galilæam. Cumq[ue] vellem optimates eius regionis circiter septuaginta prætextu amicitiae habere quasi obsides *Galileam in pace continet.*

C fidei, ascitos in amicitiam feci mihi comites & iudicandi socios, pleraque decernens ex ipsorum sententia, in primis curans nō temere discederem à iusticia, vtūc abstinerem ab omni corruptelā munērum. Agens igitur annum trigesimum, qua ætate etiam si quis *Josephi Castitas:* temperet cupiditatibus illicitis, difficile tamen euadit calumniatorum inuidiam, ma- xime si cum magna potestate sit, nulli mulieri uim intuli, & nihil mihi obtrudi sum pas- sus, vt rei nullius indigus: immò ne debitas quidem mihi vt sacerdotti decimas acci- pere volui ab afferentibus. ex manubijs tamen partem post deuictos Syros accolas re- ceipi, quas me Hierosolyma misisse ad cognatos fateor. Cumq[ue] bis Sephoritas vi expu- gauerim, Tyberienses quater, Gadarenenses semel, & Ioannem sacerdos insidias mihi moli- tum in potestatem redegerim, neque de ipso neque de vlo memoratorium populorum

D pœnas sumere sustinui, vt procedente stilo indicabimus. Quamobrem opinor Deum recte factorum inspectorem, & tunc me eripuisse ex inimicorum insidijs, & pōst sāpe è multis periculis, sicut suo loco dicetur. Tanta autem erga me erat vulgi Galilæorum fides *Galilæorum in ac benevolentia,* vt expugnatis eorum oppidis, & in captiuitatem abductis familijs, non *Josephum bene- riantum* gemitus suis calamitatibus, quantum curæ incolumenti meæ tuendæ impen- derent. Hæc evidentem Ioannem inuidia subiit: rogauitq[ue] me per literas vt sibi permit- terem valetudinis causa apud Tiberiadem foueri aquis calidis: quod ego nihil suspicans *Josephum in Tibe-* libenter annui: quin & his quibus ciuitatis administratio per me fuerat credita scripsi, vt diuersorium ei pararent & comitibus, rerumq[ue] ad commodum victimum idonearum co- piam. Ipse interim agebam in vico Galilæa qui Cana dicitur. Ioannes autem postquam

E venit Tiberiadem, egit cum oppidanis vt obliti datae mihi fidei ad se deficerent: multi- que precēs eius libenter admirantur, homines semper gaudentes nouitatibus, & mutationum audi proclivesque ad dissidia: præcipue verò Iusto & patri eius Pisto cupidè ar- repta est deficiendi à me ad Ioannem occasio. Id tamen consilium intertuentu meo feci irritum. Venerat enim ad me à Sila (quem Tiberiensibus ducem præfeceram) nuncius voluntatatem eius populi indicans, & hortans vt properem: alioquin fore vt ciuitas breuī in aliorum potestatem veniat. Lectis igitur Silæ literis, cum ducentis viris per totam noctem iter feci, præmisso nuncio qui aduentum meum significaret Tiberiensibus.

F Manè autem iam ciuitati proximo plebs mihi venit obviam, & Ioannes inter alios. Qui *Josephus à Tibe-* cum valde turbato vultu me salutasset, veritus né detecto suo conatu veniret in capitib[us] pe- *riensibus obujs* *populum ad fū-* statis in celso quodam suggesto: hortabarque eos ne tam cirò deficerent, alloqui fore *dem seruandam* vt breuī eos fidei mutaret: neque illis posthac quenquam crediturum facile, nimirum meritò suspectis ob hanc præsentem perfidiam. Vix hæc effatus eram, cùm audio ex meis quandam iubentem me descendere. non enim tempus esse conciliandæ